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| Junius 4: Trianon |
A ránk kényszerítői. szégyenteljes trianoni 

békeparancs aláírásának szomorú évfordulója ! 
érkezett el ismét, hogy rettenetes következnie- j 
nveivel újból emlékeztessen minden magyart 
legszentebb kötelességére: élet-halálharcot vív- [ 
ni a trianoni szégyenfolt mielőbbi eltünteté
sére.

Nem! Nem! Soha!
Nem nyugodhatunk bele soha a kiálló Jel- 

ketlenség. tudatlanság, nagyhatalmi téboly sö
tét megnyilvánulásába, mely évezredes jogokat 1 
tiport, évezredes határokat rombolt, milliókat 
fosztott meg hazájuktól, megszámlálhatatlan 
igazságtalanságot burjánoztatott fel és egész, i 
Európa békéjét felkavarta.

S kell is. hogy a trianoni átkos békediktátuin I 
következményei ne csak minket sújtsanak 
porig, hanem éreztessék keserves hatásukat 
egész Európával és minden müveit nemzettel. 
Ébredjenek amint kezdenek is ébredezni 
mindenütt a nagy hűn: igaztalan országrom- 
boíás. nemzetgyilkolás, kultúrapusztítás mardo- 
só tudatára, inig foszlányokra nem lépik a 
szerződésnek nevezett trianoni papirrongyot.

Tántoríthatatlan, szent hittel hiszünk a legna
gyobb igazságtalanság, a trianoni gyász meg
szüntetésében. magyar nemzeti reményünk 
boldog teljesedésében: Nagy Magyarország fel
támadásában.

Ennek a reményünknek, hitünknek valóra 
váltásáért dolgozunk, küzdünk utolsó lehele
tünkig. utolsó csepp vérünkig. Erre a köteles
ségre figyelmeztet bennünket a mai gyászos 
>'\tortiuló.

A Leipziger Neueste Nach
richten szerkesztői és olvasói 
pénteken érkeznek Kecskemétre 

Pénteken ismét nagyobb külföldi tanulmá
nyi csoport látogatja meg Kecskemétet. A ven
dégek ezúttal a Leipziger Neueste Nachrichten 
olvasói közül kerülnek ki. akik a nagy nemet 
újság szerkesztőivel élükön a reggeli gyors
vonattal érkeznek Kecskemétre.

A leipzigi németek megérkezésük után a mú
zeumot tekintik meg. utána pedig Bugacra 
-.indulnak ki. ____________

Ország—Világ
ötezer vagon orosz szenet akarnak áron alul 

behozni Magyarországba. A kormány enge
délyhez fogja kötni a szénbehozatalt. Ápri
lisban 3J- millió pengővel több volt az állami 
bevitel az előirányzatnál. Junius első felé
ben kéz lik meg a tőzsdén az uj búza jegyzését.

Pahl rinclési hivatalt létesít a földmívelés- 
ügyi minis/feri'’,’. A: Országos Földbirtok- 
rendező Bíróság még ennek az évnek folyamán 
megszünteti műkő l ’sét Búd János keres
kedelemügyi minisztert Miskolc és Békéscsaba 
kérték fel a jelöltség elvállalására. Nagy 
mozgalom indult meg Kispest és Pestszentlö- 
rinc egyesítéséért u/gv utolsó nap folya
már 862 volt a csődök és kényszeregvességek 
száma.

Mussolini megkezdi a tárgyalásokat a pápá
val a katholikus akció ügyének rendezése kér
désében. \ tavalyinál lényegesen nagyob
bak a búzakészletek az. Egyesült Államokban 
és Kanadában. Egy Japán pilóta megkísérli 
a Csendes Óceánon át Japánból Amerikába 
a repülést.

Nyílt levél
Kecskemét th. város választópolgáraihoz

Az öt <•■ előtt összehívott 
óráit éli. Nem lehetetlen.

képviselőház utolsó 
mire e sorok nap

világot látnak, fel is oszlat 
.iák.

Kötelességemnek ismerem 
tehát ilyen körülmények kö
zött néhány sorraI a t. vá
lasztópolgárok hoz fordulni.

Képviselői működésem, úgy 
érzem, nyitott könyv volt, 
mert részben a fővárosi napi
lapok rövid közleményeiben, 
d " főképpen e lap hasábjain 
bővebb kivonatban olvashat
ták a választópolgárok felszó
lalásaimat. Most hivatkozha
tó m ezekre, hogv a köllség- 

Horvtith Mifirilti ’ii . ■ ■ ■•■i i ■ -i1 vetési vitákban úgyszólván 
minden tör vény ja vasla t ná I,

hol főképpen pénzügyi és gazdasági kérdé
sekről volt szó. iparkodtam rámutatni a ja
vaslat hátrányaira vagy káros intézkedéseire, 
úgyszintén a városunk nagy érdekeit érintő me
zőgazdaság. állattenyésztés, szőlő-, gyümölcs
termelés és értékesítés kérdéseiben stb.

Sajnos, a legtöbb törvé.iy csak újabb terhet 
hozott.

Az utóbbi időben hozott törvényekre a kor
mánytámogatók részéről gyakran fognak hi
vatkozni. melyeket ma még könnyű előnyösen 
feltüntetni, de hasznos 'hatásukat illetőleg ke- j 
serű csalódások lesznek, persze már csak az
után. mikor a választások lezajlottak.

IIvének főképpen a földtehermentesítés. az 
iparfejlesztés, az ligynevezett karteltörvény. 
melyet pár hónappal ezelőtt annyira sürgetve 
kellett letárgyalni, a főrendiház elé most, az 
utolsó percekben került. Az úgynevezett Tár
sadalombiztosító Intézetet, mely különösen az 
iparosságra ma igen súlyos terhet jelent. - ez 
a képviselöház alkotta meg. de hosszú sürge
tés után csak az utolsó na]x>kban tárgyalta le 
a képviselöház annak régen sürgetett módo
sítását. Szakvélemények szerint javulást alig 
hoz síit a kereskedelmi és iparkamara meg
állapítása szerint burkolt járadék felemelést 
jelent.

Adós maradt a kormány a választási tör
vény sokszor követelt módosításával is. mely 
megszüntetné a kerületek közolt fennálló 
aránytalanságot. behozná az általános titkos 
szavazást, a visszaélésekre alkalmas ajánlási 
rendszer megváltoztatását, még a titkosan sza
vazó kerületek lien is.

Ígéret maradt a boritaladó leszállítása, illet
ve eltörlése, melyet párt különbség nélkül kö
veteltünk. Állítólag a községi háztartási tör
vény keretében nyer megoldást, olvformán, 
hogy a községektől elveszik a javadalmakat, 
melyek állami kezelésbe kerülnek így az ál
lamnak lesz módjában engedményeket tenni. 
Erről a lx*nyujtandó törvényjavaslatról már 
annyit tudunk előre is. hogy a már tikiig is 
megnyirbált önkormányzatot még inkább szű
kíti ... .

Az. eddigi súlyos gazdasági helyzet. az eladó
sodás. munkanélküliség, az értékek csökke
nése stb folytán az öt év folyamán is csak 
romlott.

Szeretnek hivatkozni az általános világgaz
dasági válságra, de komoly politikusok meg
állapítása szerint része van ebben a kormány
zat gyakran ötletszerű In-avatkozásának. mely 
a gazdasági élet törvényeit nem tartotta be. 
így nem tudott enyhíteni a mostani gazdasági 
helyzet súlyosságán. A költ ség vetésben olyan 
tételek vannak melyek nem foglalnak helyet

I más. gazdagabb országok költségvetésében 
sem. ellenben néni tellett arra, hogy a hadi
rokkantak. özvegyek és árvák megfelelőbb 
támogatásban részesüljenek, nem volt pénz a 
hadikölcsön méltányos felértékelésére sem.

\ gazdasági élet életképessé tételére, mely 
lehetővé tette volna a gazdasági viszonyok ja
vítását. nem történt számba vehető intézkedés. 
Ilyenek volnának a közterhek csökkentése, a 
kölcsönök kamatlábának leszállítása, ezzel 
kapcsolatban a hosszúlejáratú, törlesztése^ 
kölcsönök bevezetése. A revízió kérdésében is 

j erélyesebb állásfoglalásra lett volna szükség, 
mert enélkiil nem képzelhető teljes gazdasági 

i kibontakozás.
A függetlenségi és 48-as párt eszméit immár 

közel 48 esztendeje szolgálom. Az orsrzágos 
politikában Kossuth Lajos eszméi és tanításai 
vezettek, melyeket mai súlyos helyzetünkben 
is igazoltak hazánk sorsa iránt melegen érdek
lődő kiváló külföldi politikusok nyilatkozatai, 
sőt tanácsai, hogy csakis Kossuth Lajos nyom
dokait kövessük a nép- és szabadság jogok 
terén.

Sajnos, a mai kormányzat ezt legnagyobh- 
részben nem követi, azért minden alkalommal, 
mikor felszólaltam, a bizalmat nem szavaztam
meg.

A városi (xilitikában elvem és törekvésem 
volt a különféle társadalmi osztályok, feleke* 
zetek és pártok között az összhangot, a békés 
együttműködést városunk jól felfogott ér
dekében támogatni, lehetőleg előmozdítani.

Bárha kellő siker nem is követte mindig tö
reki őseimet. az nem a jóakaraton, hanem a 
viszonyok kedvezőtlenségén, de erőim gyenge
ségén is múlt, mellyel nem tudtam legyőzni 
a félreértést vagy félremagyarázást.

1910. óta sok választási küzdelemben volt 
részem, melyekben a választópolgárság kitün
tető bizalmát volt szerencsém élvezni. Leg
utóbb. öt évvel ezelőtt, a petíció alkalmával is 
tanúsított bátor és önérzetes fellépésével, az 
általam ez ügyben hozott anyagi áldozat mel- 
, tt. lehetővé tette pártunk győzelmét.

Mindezekért a sokszor megnyilvánult, meg
tisztelő bizalomért ezúton fogadják hálás kö
sz önetemet.

\ képviselőház feloszlatása alkalmából visz- 
szn idom tehát a megbízatást, a kötelességtel- 

| jesítés teljes tudatával, tisztán, nem tapad rá 
semmiféle szenny.

Kecskemét. 1931 junius 3.
Hazafias üdvözlettel

Horváth Mihály dr.

Csak a föld- és szőlőmunkások 
körében csökkent a munka

nélküliség
A Munkásközvetítő forgalma

A tavaszi munkálatok megkezdésétől lehe
tett várni a munkanélküliség enyhülését, ami 
azonban csak a föld- és szőlőtmunkások köré
ben következett be. az ipari munka terén még 
mindig néni indult meg a forgalom. Építkezés 

I is mindössze tíz helyen folyik. Egyetlen na- 
i gvobb építkezés van folyamatban, mely 300 

építőmunkást foglalkoztat, azonkívül négy vil- 
| lát. öt más magánházat építenek és egy tem- 
I plomjavításon dolgoznak. A többi iparágakban 
I pang az üzlet, nem csökken a munkanélküli 
j iparosok száma. Panaszkodnak az állásnélküli 
1 segédek, hiába várják az alkalmaztatást, a 

munkaadók nem keresik a munkást a köz-
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A Szociális Missziótársulat 
és a Piarista Diákszövetség

fit

vasáSaÍ^)élÍjtá^^|
piarista gimnázium udvarán B

vetítő hivatalban.
Az elmúlt hónapban a Hatósági Munkásköz

vetítő 21 munkásnak. 50 cselédnek szerzett ál
lást. Még pedig 3 bognár. 1 borbély. 2 cipész. 
1 fiiszerkereskedő. 6 kovács. 2 lakatos. 2 tér- 
fiszabó és 4 mindenes jutott a hivatal révén

Horváth Mihály dr lemondott
az Orvosszövetség elnöki tisztéről

Az Orvosszövetség választmányának kividen 
délután megtartott ülésén Horváth Mihály dr. 
elnök bejelentette, hogy miután egészségi álla
pota megköveteli társadalmi téren vállalt mun
káinak csökkentését, kénytelen lemondani az 
Orvosszövetség elnöki tisztéről, amelyet pedig 
kedvvel és ambícióval töltött be és amely tisz
tében mindenkor igyekezett az orvostársada
lom érdekeit védelmezni és szolgálni. A vá
lasztmány igen nagy sajnálkozással vette tu
domásul a lemondást és úgy határozott, hogy 
azt a junius 4-i közgyűlés elé terjeszti.

Az. Orvosszövetség kecskémét vidéki kerii-

Nagyszabású eucharisztikus körmenetet rendez 
a kath. egyház Űrnapkor

A kath. egyház nagyszabású eucharisztikus 
körmenettel ünnepli meg Űrnapján a Oltári- 
szent ség megalapítását. A nagytemplomban 
délelőtt 8 órakor ünnepélyes apáti misét mond 
Kovács Sándor apátpíebános fényes papi se
gédlettel. Ezután megindul a templomból a 
körménél. A körmenet útiránya először a ba
rátok temploma előtt felállított tábori oltárhoz 
vezet, hol a szószéken Kovács Sándor apát- 
plebános mond szent beszédet. Innen a Szent
háromság szoborhoz viszik az Oltáriszent.séget, 
ahol áldást kapnak a hívek. Úgyszintén a kath. 
kántoriak és a Tóth gyógyszertár előtt felállí
tott tábori oltároknál is. Á három oltárnál az 
istentiszteleti szertartás közben a Kath. Egy
házi Énekkar énekel Pőta Aladár karnagy ve
zetésével.

Az urnapi eucharisztikus körmcnetlM*n a 
következei sorrendivel! vonulnak fel a testüle
tek és egyesületek:

1. Katonai diszszázad. 2. Vitézek zászló 
alatt. 3. Cserkészcsapat 4. Fiú középiskolák 
(piarista ginin . reálisk.. keresk. liúisk.. kol
légium és polgári fiúiskola.) 5. Jézus Szíve 
Társulat. Mária Szive Társulat. Rózsafüzér Tár
sulat Férfiliga és idecsatlakoznak az összes 
katholikus férfiak, akik nincsenek egyesületek

Az állandó autóbusz forgalom megvalósítása 
nem a vállalkozó célja, hanem a város köte

lessége kell, hogy legyen 
Csonka-Magyarország városaiban, községeiben 
és falvaiban 233 helyen van állandó, menetrend
szerű autóbuszközlekedés

A Kecskeméti Lapok két nappal ezelőtt szót 
emelt az ellen a megoldás ellen, amellyel a 
város az autóbuszközlekedést. éppúgy, mint 
néhány év óla már következetesen, most is 
csak félig-meddig. mondhatni ötletszerűen 
valósította meg.

Harkag Béla főjegyző, aki a városnál az 
autóbuszkérdést intézi, tegnap hivatalosan nyi
latkozott és többek között azt a kijelentést 
tette, hogy a viteldíj tekintetében a város egyéb 
kikötést nem tehet, csak azt. hogy a fuvardíj 
21 fillérnél drágább nem lehet, mert csak 
ideiglenes vállalkozásról van szó. megszabott 
"(vonal nélkül. Hozzátette a főjegyző azt is. 

hogy a vállalkozóknak, saját nyilatkozatuk 
s'érint, céljuk megvalósítani az állandó autó
buszforgalmat. ha az kifizeti) lesz.

\ főjegyző nyilatkozata kapcsán, anélkül, 
hogy hivatkozni akarnánk azokra a felelős vá
rosi pozíciókból elhangzott régebbi nyilatkoza- 

munkához. A 49 jelentkező közül 28 tovább 
kénytelen várni munkára.

Háztartási munkásért, cselédért 84 munka
adó jelentkezett. 95 cselédlány pedig mun
káért. A hivatal állásba közvetített 50 cseléd
lányt.

lete ugyanis Űrnapján tartja évi rendes köz
gyűlését Cegléden, délután <> órakor. A köz
gyűlés mindenesetre meg fogja kísérelni, hogy 
Horváth Mihály dr.t elhatározásának megvál
toztatására bírja. Amennyiben azonban az el
nök a közgyűlés osztatlan bizalma ellenére 
sem vállalná a további munkát, a közgyűlés 
ebben az esetben sem fogja a mostani köz
gyűlésen hetölten iáz elnöki tisztet, mert ezzel is 
dokumentálni óhajtja azt az elismerést és há
lát. amelyet Horváth Mihály dr. az Orvosszö- 
vetség élén végzett tevékenységével kiérdemelt.

ben. Munkásegylet. Temetkezési egylet. Le
gényegylet. Ipartestület. idecsatlakoznak a 
templom céhzászlói is. Postások. Mária városi 
Népmisszió. Katholikus Egylet, ti. Katholikus 
Leány körök (úgy a városiak, mint a pusz
taiak). 7. Kereskedelmi leányiskola, polgári 
leányiskola 8. A zárda iskolái. 9. Sarlós kongr., 
Iparosasszonyok kongr.. Ürmök kongregáció
ja.. 10. Leányklub és Nővédelmi Misszió. 11 
Kath. Egyházi Énekkar. 12 Magyarruhá.s 
Icán vök. 13. Szent Ferenc hanmadrendje. 14. 
Apácák. 15. Kisleányok zászlócskákkal. 16. Fe
hérruhás leányok. 17 A legméltőságosabb 07- 
táriszentség, papsággal, díszőrség gél. emeri- 
kánás leventékkel, fáklyás csapattla. 18 Vilá
gi. katonai hatóságok, egyháztanács. Urak 
kongregációja. Emericana dominusai. 19. 
Azon mik csoportja, akik egyesületekhez nem 
tartoznak.

A plébánia-hivatal ezúton is kéri a híveket, 
hogy a körmén öten a rendezőknek készségesen 
engedelmeskedjenek. Csakis akkor 'lehet impo
záns módon kifejezést adni az igazi hitnek, ha 
rend és fegyelem uralkodik az egész vonalon. 
A szentmise pontosan 8 órakor kezdődik, utá
na pár perccel indul a körmenet 

i h’kra. amelyek a közönség érdekei szempont
iából < lodázhalatlanul sürgősnek minősítették 

| az aulohuszközlvkedés állandó megoldásút, 
i közérdekből rá kell mutatnunk a követke- 
i zökre:

Furcsa és különös dolog az, hogy a város, 
i ha már engedélyt ad egy vállalkozónak, nem 
j köti ki magának a beleszólási jogot a vitcldíjak 
| megállapítása tekintetében. Még különösebb 
| az. hogy a város a vállalkozó esetleges céljá

nak veti alá az autóhuszközlekedés megoldá- 
. sál. ahelyett, hogy kötelességszerűen maga 

akarná azt véglegesen elintézni

Magyarországon 233 városban és község-

K< cskemél tehát a 234-ik lenne ezen a téren 
akkor is. ha megvalósítaná. Ha tehát Kecskemét 

m ! sokkal kisebb helyeken százszámra szalad
gálnak az állandó autóbuszok és tudnak me
netrendszerű pontossággal közlekedni, akkor 
valóban gondolkodóba kell esnünk, hogy Kecs
keméten miért nem tud ez az évek óta egyre 
kínosabban vajúdó kérdés tető alá kerülni. A 
város itt esztendőről-esztendőre úgy adja ki 
értehetetlen jóindulattal az engedélyt, hogy a 
vállalkozó kénye-kedvére vígan letarolhatja a 
busásan jövedelmező nyári forgalmat, megfe
lelő szerződés hiányában aztán ősszel fakép
nél hagyja a várost. Miért ne tenné, ha a város 
a vállalkozó megítélésére bízza, hogy az »utó- 
buszforgalom kifizető-e vagy sem9!

A mostani megoldásban

sem látjuk azt a törekvést, hogy a város 
a kecskeméti közlekedést akarná generá

lisan megoldani.
Az egész elintézés a kétségbeesett ijedtség 

jeleit viseli magán és egyedül csak arra szorít
kozik. hogy a Széktót. ha elkésve is, meg pró
bálja menteni a csúfos deficittől. Az autóbusz
probléma Kecskeméten nemcsak a széktói köz
lekedés kérdése, hanem

ezer és ezer bel- és külterületi lakos érde- 
dekei parancsolják, hogy a város vezető
sége az eddig tapasztaltnál gondosabb és 
körültekintőbb munkát fejtsen ki ebben 

a kérdésben.
Mert lia a községekben és falvakban meg 

tudják csinálni a menetrendszerű járatokat, 
akkor nem a vállalkozókban és nem az autó
buszokban. hanem valahol másutt kell a bajok 
eredőjét keresni.

A kecskeméti közönség legjogosabb igényei 
nek hangsúlyozásával közmegelégedést kiváltó 
intézkedéseket kérünk tehát sürgősen, úgy a 
közlekedésre magára, mint a viteldíjak meg
állapítására nézve.

A cipész, csizmadia és papucs 
készítő iparosok sérelmeit tár 
gyalják a lábbelikészítők úrnapi 

nagygyűlésén
A kecskeméti lábbelikészítő iparosok, mint 

jeleztük, elhatározták, hogy közös érdekeik 
megvédéséről U rnapján délután 3 órára össze
hívott nagygyűlésen fognak tárgyalni. A ci
pész, csizmadia és papucskészítő iparosszak 
osztályok nagygyűlésén a Magyar Lábbeliké- 
szítok Országos Szövetségét Németh János el
nök képviseli, aki a Székesfővárosi Cipész 

1 Ipartestület elnöke is. Németh János Űrnapján 
délelőtt a 1 1 órás személyvonattal érkezik 
meg. a pálvaudvaron a kecskeméti lábbeli ké
szítők testületileg fogadják. Délelolt megtekin 
ti az Ipartestület székházát . majd részlvesz a 
társasebéden az Iparosotthonban.

A nagygyűlés csütörtökön délután 3 órakor 
kezdődik s Műtők Béla, a cipészszakosztály el
nöke nyitja meg. Vincze Mihály ipartestük!i 
elnök a kecskeméti iparosság nevében üdvözli 
a fővárosi vendéget s az egybcgyíilt lábbelik* 
szító iparosságot. Németh János országos el
nök ismerteti ezután a lábbelikészítő iparosok 
gazdasági helyzetét, a szövetség, a kontárkér
dés, a közmunkák, közüzemek, közterhek 
iigvét. Matők Béla. Kiirlhi Lajos szakosztály • 
elnökök. Fekete József. Mezei Pál cipésziparo
sok és mások szólalnak még fel. majd Mezei 
Pál cipészrnester 4 pontból álló határozati ja 
vaslatot terjeszt elő elfogadás végett. A gyűlést 
Kiirlhi Lajos, a kecskeméti csizmadiaszakosz
tály elnöke zárja be.

i|- „OMS*1 
rendszerű dei {főtelepet elismert szaktekin- 

télvek ajánlják. — Kérjen ajánlatot 
FELDMANN SÁNDOR körzet 

képviselőtől, Luthei-udvar. 983.
------------------------------------------------
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A Szociális Missziótársulat és a
Piarista Diákszövetség kertiiiuDepélye
Nagy készülődés a vasárnapi jótékonycélú előadásokra

A Szociális Missziótársulat helyi szervezete 
és a Piarista Diákszövetség együttese folyó hó j 
7-én, vasárnap délután a kegyesrendi gimná- I 
zium udvarán nagyszabású jótékonycélú kerti- I 
ünnepélyt rendez a következő műsorral:

Délután 5 órakor: Gyermekszínpad. Szerep
lők; Cserey-Pechány Andrea. Nyúl Tóth Évike. 
Bende Irénke. Rózsa Judit. Busz Giziké, a 
Kuruc-téri és a II. kerületi iskola növendékei.

Este N órakor: Magyar nótaest. Szereplők: 
Csornák Mariska, llávor Nusa, Acsay Vilmos. 
Bajt ha v Miklós dr.. Haussen-Rudolf dr. A zenét 
a Kállai-cigányzenekar szolgáltatja. Műsor után 
ai/. intézet tornatermében tánc.

Müsorrendezők: dr. Cserey-Pechány Albin- 
né. Laskó Dez.söné. Rózsa Béláné. Bende Já
nosné. Majlátli Mária. Kiss Gellért. JámJ»'«r 
János.

Belépődíj 50 fillér, diák- és táncos jegy, va
lamint gyermekjegy 20 fillér.

Egész délután és este büffé áll a közönség 
rendelkezésére.

Az egyes sátrakban a kővetkező hölgyek 
voltak szívesek az árusítást vállalni:

I. sörsátor: özv. Hajós Ferencné. dr. Kerekes Jó- I 
zsefné. Hitler Lajosné. Tóth Lászlóné. II. sörsátor: |

Szép sikerrel folyt le a ref. 
tanítónőképző gyakorló iskolá

jának műsoros ünnepélye
A Horthy Miklós Ref. Tanítónőképző Inté

zettel kapcsolatos gyakorló iskola gondosan 
rendezett, igen jól sikerült műsoros ünnepélyét 
■nagyszámú közönség hallgatta végig tegnap 
este az l’jkollégium dísztermében. A Kis fiuk 
és leányok nagy igyekezettel, kedvesen adták 
elő az egyes számokat és mindannyian sürü 
tapsokat kaptak a hálás közönségtől. A ren- 
dezés és betanítás nehéz munkájáért Magyar 
Ilonka gyakorló iskolai tanítónőt és a tanító- 
nőképző IV. osztályának növendékeit illeti di
cséret.

A műsor bevezetéséül kedves kis köszöntőt 
mondott Tóth Bözsi. Majd Nyirády Erzsiké. 
Ntimakovits Edit. Pintér Irén. Soós Klára. Ko
vács Margit. Szigethy Piroska. Berényi László. 
Matolcsy Károly és Bábiczky Tibor apró sza
valatai következtek. Ezután egy szívhez szóló 
kis színdarabot adtak elő Réthv Vali. Szabó 
Erzsiké. Sántha Marica. Stimakovits Edit. 
Soós Klári. Tóth Bözsi. Révész Bence, Szeme- 
rév Zoltán. Nagy Rezső. Baracska Gyula. Bá- 
hiczky Tiltor. Pácsa Sári. Btxion Magda. Szi
gethy Piroska. Pintér Irén. Klucsár Manci. Ko
vács Margit. Szabó Lenke. Balogh Erzsiké. 
Fiilirrr Erna. Szentpéteri Juci. Kincses Imre. 
Adorján Laci. Matolcsy Károly. Nyirády Imre. 
Losonczy László. Berényi László. Nagy Emma. 
Somodi Ilona. Farkas Lenke. Losonczy Ma
riska. Szakolczav Judit. Francia Kiss Sári. 
Krainer Margit. Tóth Kata. Sárköze László

A»saj ilmosné. Bóka Ernőné, Gyenes Lászlóné, Wind 
Gyuiáné. dr. Nóta Istvánné, Füredy Lajosné. — Cuk
rászda: Oláh Béláné, Bardócz Arpádné, Hávor Imréné, 
dr. Tassy Józsefné, dr. Sándor Józsefné. özv. dr. 
Mecmcr Sándorne. Oláh Kató. - - Bor: Ágoston Béláné, 
Híibl Miláuné, Geday Sándorné. dr. Lestár Aibertné. — 
Jegeskávé: dr. Dömötör Lajosné, özv. dr. Dömötör 
Sándorne. dr. Dömötör Istvánné, özv. dr. Dömötör 
Istvánné. I. fagylalt: Pásthj Sándorné, Garzó Sán
dorné. özv. Papp Józsefné, dr. Nyúl Tóth Pálné. dr. 
Horváth Ödönné. — II. fagylalt: Sváb Kovács Istvánné, 
Orbán Jónosné. Sántha Györgyné, Fodor Jánosné. Ki
rály .Knrolyné, Schira Mihályné. — Virsli: Milhoffer 
Jenón*’- dr. Szabó Józsefné. Bátori Istvánné. Komáromi 
Béláné. Pörkölt: Rihocsek Gusztávné. Nusser Edéné. 
Nagy Jánosné, Nagy Teri. — Trafik: dr. Szabó Ivánné, 
dr. Nagy Mihályné. vitéz Kovács Istvánné, dr. Liszka 
Belén*. — Virág, konfetti: dr. Magyar Józsefné, Dra- 
gollovieh Gyuiáné. Nyúl Lujza. Dragollovich Rózsa. — 
Sorsjegy Kovács Elememé, dr Jámbor Józsefné, dr. 
Fehér Zoltánné. Szeller Arpádné. dr. Szarvas András
át Amtrikai árverés: Stefanovics Gyuiáné, 0. Ko
vács Jánosné. Bátori Böske. Stefanovics Gyula. — 
Gyorsfényképészet, világposta, jóslás: a Leányklub tag
ja; Pénztárosok; Gyönyör Józsefné. Joszt Ferencné, 
Csorba János. Virág László.

és Szomor Sándor. Szünet után nagy sikert 
aratott magyar táncot mutattak l>e a követ
kező páTok: Nyirády Erzsiké—Révész Bence, 
Révész Gizi—Szemerey Zoltán. Muraközv Pi
roska- Kovács Pali. Sántha Marica—Nagy Re
zső, Nagy Emma- - Nagy Feri, Révész Zsuzsa— 
Adorján László. Francia Kiss Sári—Nyirády 
Imre. Verseket szavaltak ezután Bodon Magda. 
Vámbéri Kata és Adorján László. Ismét szín
darab következett, melyet Révész Gizi. Mura- 
közy Piroska. Nyirády Erzsiké, Szemerey Zol
tán. Matolcsy Károly. Schmidt Ákos, Somodi 
Mária. Biró Mária, Szöllősi Erzsébet és Gyap
jas Mária játszottak el. Igen szép zenés sza
badgyakorlatokat mutattak be Francia Kiss 
Sári. Rartalos Irén, Krainer Margit. Tóth Kata. 
Farkas Lenke. Rák Vilmos. Schmidt Ákos, 
S/omor Sándor. Berényi László és Sárközy 
László. A műsor utolsó számaként Muraközv 
Piroska szavalt kedves közvetlenséggel egy kis 
verset. Az ünnepélyt a Hiszekegy zárta be.

Kecskemét tb. város polgármesterétől
3507 1931. sz. 374

Hirdetmény
A városi közönség tulajdonát képező, a Coll- 

ner-közi vasúti átjáró felé vezető út mellett 
levő (felülépítménnyel ellátott terület, amelyet 
eddig a Benedek-cég bérelt, azonnali hatállyal 
bérbeadó. Feltételek az építészeti osztálynál 
tudhatók meg.

Kecskemét. 1931 május 30.
Polgármester megbízásából: 

dr. Nyúl sk. tanácsnok.

3,183'80 P a Szegénygondozó 
Hivatal májusi bevétele

Az elmúlt hónapban ismét lényegesen csök
kent a .Szegénygondozó Hivatal bevétele. A 
legtöbb iparos- és kereskedőcsaládban a nehéz 
helyzet miatt 10—40 fillérrel csökkentik a havi 
adományokat. Akik a nyári hónapokban el
utaznak. a májusi gyűjtések alkalmával kifi
zették a júliusi és augusztusi hónapokra járó 
adományrészletet is.

A Szegénygondozó gyűjtő hölgyei május hó
napban 2793.22 pengőt gyűjtöttek össze, mely
hez 390.58 pengő rendkívüli adomány (név
nap-. ebédjegy-, koszorúmegváltás stb.) járult, 
így a Szegény gondozó május havi bevétele 
összesen 3183.80 pengő.

A KAC pénteki sportünnepélyén 
kerül eldöntésre Kecskemét 
város vívóbajnoksága

Folyó hó 5-én. pénteken délután 6 órakor 
rendezi meg a KAC vívószakosiztálya az Uj- 
kollégium tornatermében szezonzáró sport
ünnepélyét. Ennek keretében döntik el Kecs
kemét város kard vívóbajnokságát, melynek 
győztese a klub 1931. évi kardbajnoka címet 
nyeri. A versenyen az egyesület vívógárdája 
teljes számban indul s így nagy és szép küz
delmekre van kilátás.

A sportünnepély gazdag műsora felöleli 
ezenkívül még a középiskolások kardvívóver- 

i senyét is. melyem a legjobb középiskolás vívók 
küzdenek a Héjjas-plakettért. A nívósnak ígér
kező sportünnepély műsorát a női felsőkeres
kedelmi iskola szabadgyakorlatai, a középisko
lások torna mutatványai s az ezévi főiskolai 
bajnokságban szép helyezést elért Szakáts 
Ödön testnevelési tanár és Alth Sándor jog
hallgató .szertorna-mutatványai egészítik ki.

Az ünnepély propaganda jellegére tekintettel 
a klub vezetősége nem szed belépődíjat, csak 
50 filléres, diákoknak 20 filléres műsormeg
váltás a kötelező.

I

-Börkeztyüket
csak a már országos hírnévnek 
örvendő

(Kemény keztyüs 
mesternél

vegyen Dús választék valódi őz,iramszarvaR 
mosó glaszé, svéd és antilop keztyúkben

Fűzőket -'“át
1489 s/ minden kivi
telben es formában mértek után 24 óra alatt késeitek

aSINGER varrógépek 
MEOÍS A LEGJOBBAK !

Nagy választék nyári újdonságokból 
a raktár túlzsúfoltsága miatt mélyen leszállított árakkal
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Mielőtt a tisztelt vásárlóközönség 
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divatáruházában, Kettern plorn-köz
szükségletét beszerezné, kérjük, hogv raktárunkat megtekinteni 
árainkról meggyőződni szíveskedjék.
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Nagy választék: 
Damaszt- es vászonarúkban 
Függönyök- es ágyteritőkben

Női ruha- és kabátszövetekben
Férfi „ „
Selymekben es bársonyokban

Kedvező fizetési feltételek!
M aradékokat minden elfogadható áron árusítunk.

Paplanok- es sezloutakarokban 
Ferii es női zsebkendőkben 
Szőnyegekben, linóleumokban

Telefon : 178. szám.
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Három világrészen keresztül
Irta borsi Leidenfrost Adolf 

Az Azori-szigeteken
25

Négy vagy öt nap múlva megérkeztünk a 
cvxiálatos \zoriszigetekhez. Nagy örömünkre 
ÓL Miguel szigetéről azt a hírt kaptuk, hogy 
kössünk ki Fonta Delgadában, a sziget fővá
rosában. Boppant érdekes szigetcsoport mellett 
haladtunk el. Az egyik sziget. már nem tu
dom pontosan, a Pico vagy Fayal, egy 
kialudt vulkán. 2300 méter magas, tompa 
csúccsal, amelyhői este forró gőz ömlik. Kép
zeljünk el az óceán közepén egy vulkánt, mely
nek krátere tele van forró édes vízzel, amely 
a hegy oldalairól folyik le. Itt lehűl és aiz egész 
szigetet zöldbe öltözteti. Még a hajón mond
ták. hogy Lissabonból. a sziget portugál 
birtok egész hajórakomány szennyest hoz
nak. hogy itt aiz injgyen forró vízben kimossák.

Mikor hajónk nagy manőverezés után Fonta 
Delgadában kikötött, értesültünk, hogy két 
napra ott maradunk és kiszállhatunk, ha aka
runk. De mennyire akartunk. Hallottunk már 
a banán-, ananász- és egyéb tropikus gyü
mölcstelepekről. Ezeket meg kelleti néznünk. 
Feltűnt, hogy az. emberek mind fekete csuhái 
viselnek és csacsikon járnak. Férfiak is, nők 
is. Megtekintettük az ananásztelepeket. Ott fe
küdt sok kissé megsértett gyümölcs az 
úton-útfélen. nem kellett senkinek, mert a szép 
gyümölcsnek sem volt magas ára. Hiány
zott a jég ami nélkül a gyümölcsöt édessége 
miatt meg sem lehet enni, mert aiz ember szája 
összeragad a nagyon édes létől. Legdrágább a 
szigeten a jég. Uigv méri az egyetlen mű- 
jéggyár. mint a sáfránt. Vittünk is magunkkal 
a hajóra a hűtőkamrába annyi ananászt, hogy 
még a Földközi-tengeren is volt belőle. Másik 
érdekes dolgot is láttunk: a tengeralatti ká
belek erősítő állomását. Az ember azt hinné, 
tudja Eg. milyen erős villanytelepre sth. van 
ott szükség, pedig dehogy, egészen kis villany 
telep tartja működésben ezt az érdekes állo
mást. Egy teremben kis lámpácskák mellett 
az asztal körül ülnek a hivatalnokok. A terem 
különben egész sötét. Az egyik falban van egy 
keskeny nyílás, amelyet egy busszola. vagyis 
merőlegesen függő mágnestű két sarka zár el 
•vagy nyit meg. Ez előtt van egy erősfényű 
lámpa. Amint a kábelen keresztül áram fo
lyik. a mágnestű körül csavart drót a vas
magot delejessé teszi, ami viszont a mágnestűt 
kilendíti áljából. A busszola kilengésével ki
nyitja a keskeny falnyílást és egy rövid vagy 
hosszú fénysáv villan meg a szobában. Ez a 
Morse ábc és ezt a hivatalnokok egyszerűen 
átveszik és továbbítják.

Két nap múlva, miután a Pico- és Fayal- 
szigeteket is meglátogattuk és ott ugyanazokat 
a viszonyokat találtuk, mint a 57. Miguel szi
geten. hajónk elindult Lissabon felé. Azonban, 
sajnos, itt nem kötöttünk ki. Ez a hajó u. n. 
. tramp steamer”. vagyis olyan hajó volt, mely 
csak akkor tért be a menetirányában fekvő 
kikötőkbe, ha érdemes volt kikötni, mert min
den kikötés igen költséges és sok időveszteség-

nrm frlÓ nadrágok tricotból, varrás nélkül WAGNER CÉGNÉL
SZEGED. Kívánságra mintát küldünk 1541

gél jár. így délnek fordulva, további 4 nap 
múlva elhaladtunk a híres Trafalgar-fok mellett, 
ahol Anglia hajóhada megverte az egyesült 
francia spanyol flottát. Lord Nelson, az egy 
szemű angol admirális vezénylete alatt és 
megalapította Anglia mai nagyságát. Meg is 
becsülik az angolok nagy nemzeti hősüket: a 
világ legnagyobb anglikán templomában, a 
londoni Szent Pál katédrálisban temették e| és 
London legszebb terén, a Trafalgar-téren ha
talmas emlékoszlopot állítottak emlékére, há
lájuk jeléül.

Hamarosan megérkeztünk Gibraltárba, az 
angol birtokban levő, de Spanyolország terüle
tén levő hegyi erődhöz, mely Szuez után a leg
fontosabb tengerszoros. Anglia bármely pilla
natban ..eldugaszolhatja" a-z egész Földközi
tengert ezen két szoros elzárásával s meg
szüntetheti az egész Földközi-tenger hajófor
galmát kénye-kedve szerint. Mivel hajónk vizet 
vett fel Földközi-tengeri útjára, alkalmunk 
volt egy csónakon partra szálLani és megtekin
teni az erődöt. Legalább is az alsó részén el
terülő kazamatákat, de ehhez is a kormány
zótól kellett engedély, melyet azonban köny- 
nyen megkaptunk, mert angol hajó utasairól 
volt szó.

Maga az óriás szikla is igen érdekes. Vala
mikor a középkorban a mórok fúrták keresz
tül kasul. néhol olyan szélesek a menetek, 
hogy egy szénásszekér is elfér alattuk Az 
angolok bevehetetlen -fellegvárat építettek ix*- 
lőle. legújabb rendszerű 800 óriási ágyúval lát
ták el. amelyeknek tátongó, öblös torkai akko
rák. hogy Miss Mabeit beleültettem. Az ágyú
kat olyan ügyesen rejtették el a sziklák között 
hogy pár lépésről sem lehetett azokat megkü
lönböztetni. annál kevésbbé. mert letakarták 
még tarka-barka, foltos, vízmentes ponyvák- 
kal is. \ fényképezés tilos. Egy felvételt azon
ban mégis készítettem, mikor a kis amerikai 
lányt az ágyú torkába ültettem.

(Folyt, kiiu.)

Hirdetmény
az erdööri és vadőri szakvizsgákról

Az erdőőri és vadőri szakvizsgákat kellő számú jelent 
kezd esetén 1931. évi augusztus hó 3-án és az erre 
következő napokon Miskolcon Gödöllőn, Szegeden 
Kaposváron es Győrben fogják megtartani.

Akik az erdőőri vagy vadőri szakvizsgát letenni 
óhajtják, kérvényüket 1931 évi junius hó 20-ig a lakó 
helyükre illetékes ni. kir. erdóigazgatóságnál nyújt 
sók be.

Az erdőőri szakvizsga letételének megkönnyítésére 
az erdőigazgatóságok székhelyein kellő számú jelent
kező esetén 1931. évi julius hó 6-án kezdődő négyhetes 
előkészítő tanfolyamot nyitok, amelynek végeztével a 
hallgatók szakvizsgára mehetnek.

A tanfolyamra való felvételt az illetékes in. kir. 
erdőigazgatóság eszközli, amelyhez a felvétel iránti 
kérvényeket 1931 évi junius hó 15-ig kel benyújtani.

A tanfolyamra csak olyan erdőörök jelentkezhetnek, 
akik az elemi népiskolát elvégezték, legalább 3 évig 
megszakítás nélkül erdészeti gyakorlati szolgálatban 
állottak, feddhetetlen előéletűek és 20. életévüket be
töltötték.

Az erdészeti gyakorlati szolgálat igazolásául csak 
olyan bizonyítvány szolgálhat, melyet oki. erdőmérnök 
állított ki vagy amely folyamodónak tényleges erdő 
gazdasági vagy erdööri alkalmaztatását a szolgálat
helyre illetékes m. kir erdőfelügyelő igazolja.

Annak, akit az előkészítő tanfolyamra felvettek, a 
vizsgaengedély iránt külön nem kell folyamodnia.

A tanfolyam hallgatói élelmezésükről és ágyneműről 
maguk kötelesek gondoskodni.

\ tanfolyam díjmentes és egyelőre nem kötelező 
A tanfolyamra vonatkozókig bővebb felvilágosítás* 

a m. kir. erdőigazgatőságok adnak
Budapest. 1931 május 22.

.Vayer sk..
in. kir. földmívelésügyi miniszte;———————

Árverési hirdetmény
| Kecskemét th. város zálogházában az 1930 

év október hó 1-től 1930. év december hó 31-
I ig elzálogosított 10.195. .szájútól 13,682 szá- 
j mig terjedő arany-, ezüst-, és ékszortárgyak.
I valamint a 14.883 számtól 20.305 számig 

terjedő réz-, ruha-, tollneműek és egyéb ingó 
tárgyak, ha azokat 1931 junius hó 5-ig nem 
rendezik, f. évi junius hó 9-én és folytatólag 
nyilvános árverésre kerülnek. A fenti határidőn 

| túli meghosszállításokért az intézet semmine 
; mű felelőséget nem vállal. Az árverés alá ke- 
, riilő ékszertárgyak árverése junius 9-én reggel

8 órakor kezdődik, a vegyes ingó pedig dél- 
! után 3 órakor kezdődik és tart folytatólag a 
! városi zálogház helyiségében

Kecskemét. 1931 május hó 21 napjai)
i ____________________________ A városi zálogház.

Raffia, rézgálic, szölökötözö 
fonalakfonalak, •

Uránia-zöld, Arzola | 
és az összes növény védelmi • 

szerek legolcsóbban É

KERTÉSZ DEZSŐ * 
nagykereskedő cégnél szerez- X 

hőtök be Z

Fizessen elő a Kecskeméti Lapokra

&L E-s. n 1 tu x~
(újságpapír)
olcsón kapható

■ Kecskemét: Lapok kiadóhivatalában Kéttemploni-köz

A „Nemzetközi Motorversenyen” pünkösdkor a

99CSEPEL KISMOTOR"
60 km. átlagot futott. Tehát 

megbízható, gyors és olcsó’ 
Kapható a FŐLERAKATBAN kedvező fizetési feltételek mellett FÖLERAKAT:

Szemző István
Kecskemét, Kossuth tér 3. Telefon 109. (Színházzal szemben) Autó- és motoralkatrészek nagy rak

tára. Ooodrich, Pneumatic, minden méretben.
aggtok á
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HÍREK
1931 junius 4. Csütörtök. Kutholikus: Űrnapja. __

Protestáns: Kerény. Izraelita: 5691 Szivan 19 — 
Nap kel 4 óra 05 perckor .nyugszik 7 óra 51 perckor.

Hold kel 11 óra 42 perckor, nyugszik 7 óra 10 
perckor.

1931 június 5. Péntek. Katholikus: Bonifác p. vt. 
Protestáns: Bonifác. Izraelita: 5691 Szivan 20.

- Nap kel 4 óra 05 perckor, nyugszik 7 óra 52 perc
kor. Hold kel délelőtt, nyugszik 8 óra 23 perckor.

A Meteorológiai Intézet Jelentése délután 1 órakor: 
Változóan felhős idő. egyelőre lényegesebb hőváltozás 
nélkül és egyes helyeken, kivált északon, újabb esőkkel.

A gyógyszertárak közül junius hónapban Fördüs 
Lajos (Kuruc-téri. Tóth István (Katii, bérpalotái és 
Ziinay Pál (Nagykőrösi-utca i gyógyszertára tart éjsza
kai ügyeletes szolgálatot.

Izaák irányítja a KAC csapatát 
az urnapi KAC—SzAK 
mérkőzésen
Elmarad a KSC-KTK mérkőzés

A KTK-nak Űrnapján bajnoki mérkőzést 
kell játszani. ezért a csütörtökre tervezett 
KSC—KTK mérkőzés elmarad. A közönség 
azonban nein lesz futballmérkőzés nélkül, 
mert a KAC. játszik meccset és pedig a Szegedi 
AK együttesével. Az urnapi KAC.—SzAK mér
kőzés iránt már előre nagy az érdeklődés, 
annál is inkább, mert a KAC. csapatát a cen- 
terhalf posztján Izaák János, a nagyszerű fut
ball játékos fogja irányítani.

A KAC. vezetősége egyébként is megerősí
tette csapatát, amely csütörtökön a következő 
összeállításban áll fel: Rozsnvay Kulcsár. 
Hajdú II. Korb. Izaák. Veroszta — Ancsin. 
Dragollovich. Szántó, Aszódi. Fodor. Tartalé
kok: Lékó. Bátori.

Az Űrnapján, csütörtökön délután fél 6 órai 
KAC—SzAK mérkőzést Engel Pál. a 4 órai 
Schiffer-gyár — DFC. Nfedgyessy-serlegmérkö- 
zést Ránc: Kálmán szövetségi bírák vezetik.

Lapunk legközelebbi száma Űrnapja ün
nepe miatt pénteken délután jelenik meg.

A Kecskeméti Sakkor 15-ös csapata csü
törtökön délután fél 2 órakor indul autóbu
szon Szolnokra, hogy erejét az ottani egyesii- 
let válogatott csapatával összemérje. Találko
zás pontosan fél 2 órakor a Gergely-vendéglő 
előtt. Kísérőket szívesen lát a Kör vezetősége. 
Útiköltség egy-egy személyre oda és vissza 
2.20 pengő.

Emlékeztető. A Kaszinóban a havonként 
szokásos barátságos összejövetelt f. hó 4-én. 
csütörtökön este fél 9 órakor a nyári helyiség
ben tartják meg.

Gergely llus nagy sikere az Operaház
ban. A ni. kir. Operaházban tagnap este vizs
gázlak a /■•neniűvészeti Főiskola énektansza
kának növendékei, közöltük a kecskeméti Ger
gely llus is. aki kitüntetéssel végezte el a főis
kolát. A jeles kecskeméti operaénekesnőről 
igen meleg hangon emlékezlek meg a ma reg
geli fővárosi lapok zenekritikái. Imponáló, ha
talmas hanganyagát, széles drámai lendületét, 
jól egybeívelt muzikális előadását és kivételes 
énekkulturáját dicsérik. A vizsgaelőadást a 
rádió is közvetítette.

Gyermeknyaraltatás. Szakszerű tanári 
felügyelet mellett 20 30-as gyermekcsoport
indul juniu • végén egészséges, olcsó tisza parti 
nyaralóhelyre (6- 10 éves életkorig). Strand, 
nyári sportok, naponkénti ötszöri, kifogástalan 
táplálkozás, egészséges lakás, emellett német 
francia társalgást, janitó-, magánvizsgálatra 
szakszerű előkészítést biztosítunk. Egyhavi 
teljes ellátás és oktatás 80 pengő, két hónapra 
150 pengő. Szíves megkeresést Spiegel .Mária 
dr. középiskolai tanár Ujkécske. Pest megye 
címre kérek. 1870

Junius 6-án diákmajális. 378
A parasztpárt I. hó 4-én. Űrnapján dél

előtt fél II órakor tartja izászlóbontó nagy
gyűlését a Kertmoziban. A gyűlésen Friedrich 
István orsz-gy képviselő. Dénes István dr. 
Nagy László dr. ügyvéd. Ptdiusz István. Sán
dor István (Koháryszentlőrinc). Kerekes Ist
ván. Sándor János. U. Kovács Sándor szólal
nak fel. A párt irodája a kalh. bérpalotában, 
a Szegény gondozó volt helyiségében működik.

Junius 6-án diákmajális. 378

IVE

Szerdán >|27 és '29 órakor, csütörtökön > 25, 3 47 és 9 órakor
Ezenkívül :

R1N-TIN-T1N
bravurfilmje

ZEPPELIN
Tragédia!

< • -A jégbörtön •
Hangos dráma 7 felvonásban

A Polgári Daloskor kisnyíri majálisára nagyszámú 
közönség rándul ki vasárnap

loskör évről-évre nagy érdeklődéssel várt majá
lisát a kisnyiri erdőben.

Reggel 6 órakor zenésébresztővel köszönti a 
lakosságot a pompásan összetanult 15 tagú 
nagykőrösi fúvószenekar mely kint az erdő
ben is szórakoztatja a kirándulókat. A rende
zőség egyébként is bőven gondoskodik a kö
zönség legkellemesebb szóra kozta,fásáról. A da
losok szebbnél-szebb énekszámokkal gyönyör

Meggyilkolta feleségét, majd saját szívébe szúrta 
a kést egy ókécskei gazda

Megdöbbentő, kettős tragédia játszódott le 
tegnap délelőtt az ókécskei községházán Tatár 
István gazdálkodó hosszabb idő óta rossz vi
szonyban élt feleségével, akinek valami dolga 
akadt a községházán. Tatár a községháza fo
lyosóján várakozott feleségére és amikor az 
asszony kilépett a hivatali helyiségből, rátá
madt és több késsziirással megölte, majd ami
kor felesége élettelenül, vérbefagyva elterült 
lábai előtt, a saját .szivébe döfte a kést.

Egy hirtelen megtébolyodott anya
szétmarcangolta gyermekét

Borzalmas tragédia történt ma reggel Jász- 
szentlászló községben: egy hirtelen megörült.
szerencsétlen asszony meggyilkolta háromeves 
gyermekét.

Bokodi Ferencnél! semmi különöset sem vet
lek észre, az asszony a legnagyobb szeretettel 
gondozta gyermekeit, rendesen tett-veit a ház
nál és ma reggel is a rendes időben kelt fel 
ágyából. Reggeli után azonban az asszony fej
fájásról panaszkodott, majd hirtelen roham 
fogta el. Örjöngeni kezdett, tört-zúzott és köze- i 
léből ijedten menekültek a házbeliek. A há | 
roméves kisfuú azonban nem tudott elszaladni, 
őt utolérte megháborodott anyja, fojtogatni 
kezdte, össze-vissza tördelte végtagjait, a föld
höz verte, mindaddig, míg a szerencsétlen kis
gyermekből el nem szállt az élet.

’ Házaló villanyszerelő ügynöktől óvakod 
junk. Mielőtt ilyen kilincselővei szóba állnánk 
forduljunk bizalommal Kellermann Jenő vil
lamossági vállalatához ■ Beretvás mellett), ahol 
mind**n x ét el kényszer nélkül díjmentesen jut
hat költségvetéshez .illetőleg szakszerű felvilá
gosításhoz. Kedvező fizetési feltételek 1871

Junius 6-án diákmajális. 378
* Mész, cement, gipsz Rosenbaum regnél. 

Vertus kel. fajdinnye és minden más fajta 
kerti magvak kizárólag Gyenes S. és Fial 
utóda cégnél kaphatók (lejpiac). 1127

Junius 6-án diákmajális. 378
* Ha nyári ruhára, selyem- vagy georgette-

kabálra van szüksége, föltétlenül nézze meg 
először Kemény József és Társa (raktárát, mert 
készen vagy modellek lilán a legszebb dolgo
kat kaphatja vagy azl megrendelheti. Mosó 
ruhák 4.50 pengőtől, mosóselymek 7 50 pen
gőért. Szép, divatos, olcsó. 1818

.1 KTE erdei kirándulása Bugacra Űrnap
ján lesz.

Junius 6-án diákmajális. 378
* Csak Csepel motoron járjunk. Kapható

Szemző főlerakatában. 323

X

A gyilkos arany: ►
Bűnügyi dráma 7 felvonásban ] ►

ködtetik a résztvevőket. Hűsítő italokról Dóm
ján Lajos vendéglős gondoskodik

A vonatközlekedés igen kényelmes. Vonatin
dulások a felsőpályaudvarról: d. e. 9 óra 25 
p. és 11 óra 25 p.. d. u. 1 óra 20 p.. vissza indu
lás este 6 ó. 34 p. és 8 ó. 33 p. Kedvezményes 
kiránduló jeizvek oda-vissza a nagyállomáson 
80. az alsó- és máriavárosi pályaudvaron 48 
filléres árban válthatók.

Mindez olyan gyorsan történt, hogy a közel
állók nem tudták megakadályozni a kettős tra
gédiát. Tatár Istvánt eszméletlen álla|>otban 
szállították a szolnoki kórházba, felépüléséhez 
alig van remény.

Hatvány László dr. vizsgálóbíró ma Ókécs- 
kére utazott, ahol a vizsgálatot a kettős tra
gédia okainak felkutatására lefolytatja és a 
holttestet felboncoltatja.

A szörnyű lettet meg akarta akadályozni 
Bokodiné anyósa, de a hirtelen kitört elmebaj 
megsokszorozta az asszony erejét és nem lehe
tett megfékezni. A megtébolyodott asszony 
anyósa rengeteg sérülést szenvedett és őt is 
úgy kellett kimenteni Bokodiné kezeiből.

A szerencsétlen kisgyermeknek mindkét 
szeme kifolyt, oldalbordái, végtagjai eltörtek, 
valószínűen agyvérzést is kapott, mert füléből 
sugárban folyt a vér. Az anyát csak a szom
szédok segítségével tudták megfékezni.

A borzalmas tragédia ügyében holnap foly
tatja le a vizsgálatot a törvényszék vizsgáló - 
bírája. Bokodiné hozzátartozói valószínűnek 
tartják, hogy a szerencsétlen asszony ebmarás 
után megveszett és megőrült.

A diákmajális rendezősége évek óta nem 
tanúsított szorgalommal dolgozik a majális 
sikere érdekében. amely előreláthatólag igen 
nagysikerűnek ígérkezik. Úgy a helybeli, mint 
a vidéki várost •k előkelőségei már előre jelez
lek részvételüket. A cigányzenét Z só kai I^aci 
es kibővített zenekara fogja szolgáltatni. A 
rendezőség külön autóbuszjáratot indít a kol
légium előtti térről, amely este 7 órától reg
gelik állandóan közlekedik.

* Gyakorolja a jótékonyságot. Vegyen jó
tékonycélú állami sorsjegyet mellyel nemcsak 
jót tesz, de 40.000 pengőt is nyerhet. 1494

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékban + 27.7 C ’, mini
muma -4-13.9 C°, reggel 7 órakor borult, észak
nyugati szél, esőre hajló, esőfelhők, talaj +13 
( Csapadék nyomokban. Léghő +17.2 C*.

Elveszett f. hó 2-án a Petőfi-utcától a 
Nagykőrösi-utca 34. sz. házig egy barna Teli
kül. benne kb. 30 pengő készpénzzel és egy 
barna pénztárcával. A becsületes megtaláló, 
ha be szolgáltat ja lapunk kiadóhivatalában, illő 
jutalomban részesül.
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* Utolérhet ellen ül elegáns, páratlan minő
ségű. eredeti amerikai férfi és női Jantzcn- 
lürdőruhák Kecskeméten kizárólag a gyár 
helyi egyedárusitójánál: Vajda Mihály cégnél 
kaphatók. i Népbank-palota. telefon 308.) 
Ugyanott a kignuxlernehb fürdőruhák már ; 
1.80 pengőtől, gumisapkák, gumicipők. vala- ' 
mint az összes legújabb férfi és női divatcikkek • 
állandóan raktáron. 1727 I

Ha fáj a feje és szédül, ha teltséget, hól- 
ízgukmal, gyomorégést, mellszorulást vagy 
szívdobogást érez, igyék minél előbb valódi 
-Ferenc József** keserűvizet. Gyomor- és bél
szakorvosok bizonyítják, hogy a Ferenc József 
víz remek természetül kotta hashajtó. A 
Ferenc József keserűvíz gyógyszertárakban, 
drogériákban és füszerüzleték'ben kapható.

' Garantált tiszta gyapjú fürdőruhák lég 
olcsóbban a Héjjas-harisnyaházban. 1868

■ Kézimunkaüzletemet megszüntettem. Elő- 
rajzolást. endlizést lakásomon olcsón készitek. 
Keinitz Erzsi. Vásári-utca 3. 1863

Művészet és ízlés. A fejlődő emberi ízlés 
ma már minden szakmától újat és újat kíván. 
Valami szebbet, tökéletesebbet, mint amit a 
szem már megszokott. A fejlett ízlésű ember 
mindenben csínt. ízlést keres, ami kielégültté. 
megelégedetté teszi. Sokan bámulattal adóznak 
a Kegyelet temetkezési vállalat művészi ízléssel 
kigondolt ravatalára, mellyel a díszesebb teme
téseket kiállítja. A sok virágon, áhitatos pom
pán a szem megpihen, a figyel''ni elterelődik, a 
fájó zsibongó érzéseket megnyugvás váltja fel. 
\ délszaki növények, a sok zöld, színes virágok 
leifrissítik a gyászülte lelkei. A virág itt is meg
teszi a kötelességét: mily hatással tud lenni a 
leiekre. A Kegyelet temetkezési vállalat a szép 
ravatalozáson kívül a legolcsóbb árakat is 
nyújtja.

' Gyermek fürdőruhák, harisnyák, zoknik 
és trikók legolcsóbban Héjjasnál. Nagykőrösi- 
utca 10. 1868

* Csepel kerékpárok, motorok, varrógépek
Szemzőnél. 323

* Dr. Szekér Halnia a fog- és szájbetegségek 
szakorvosa, a csecsemő- és gyermekgyógyá
szati tankönyv szerzője és az összes orvostudo
mányok tudora rendel Nagvkőrösi-utca 35/a. 
szám alatt bármiféle betegségben szenvedők
nek d. e. 8—11-ig és d. u. fél 3—5 óráig. — 
Fájdalomnélküli foghúzás, arany, amalgám és 
porcellán tömések, fogpótlás, aranvhidak. por
cellán fogsorok kaucsuk szájpadlás nélkül is. 
legújabb módszer szerint, legfinomabb anyag
ból. művészi kivitelben. Mozgó fogak megsíne- 
zése. gyulladásos, beteg foghús gyógyítása, ki
próbált és jól bevált saját találmánya módszc- 
r< i>el' Vérvizsgálatok. Quarcfénykezelés.

Férfiingek raktárcsökkentés miatt gyári 
árban kaphatók a Héjjas-harisnyaházban.

Felelős szerkeszt/!: Szabó Ambrus dr. 
Laptulajdonos és kiadó: 

n Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda- 
Rész vény társaság

NE KÍSÉRLETEZZÉK!

t?ÉO’ iSMfYElJÜK

ládagyára
Rákóczi-város 23. szám.

Gyárt és szállít mindennemű ládákat, gyümölcsszál- 
litó rekeszeket és szőlősládákat, melyek kis és nagy 
tételekben a legjutányosabb versenyképes ár melleti 
állandóan kaphatók. Ugyanitt deszka, léchuliadck, 
forgács és fűrészpor állandóan igen jutányos ár 
mellett kapható. Spenót- és salátaládák kivánt mére

tekben igen jutányos árban kaphatók.

j^OZMA TESTVÉREK

Fiat a, > leanj?
aki főzni, számolni tud, a

Hütőház kabinjába azonnal felvétetik

Híítötiá^:
Hunyadi-város 10. 1861

Hirdetmény
Koháryszentlőrincen a Faragó Menyhért ál

tal haszonbérelt 190. rsz. 3H hold és a Lo- 
sonczi Pál és neje által haszonbérelt 137. rsz. 
40 hold területű földek 1931. évi október 1-től 
számítandó 7 évre - nyilvános árverésen 
haszonbérbe adatnak.

Az árverés junius hó 6. napján délelőtt 
háromnegyed 10 órakor lesz a szent lőrinci kas
tély udvarán.

Bánatpénz a 3H holdas porcióra 30 pengő, 
a 40 holdasra 100 pengő.

Kecskemét. 1931. évi junius hó 1.

Dunszt Ferenc cukrász azonnali belépésre 
mind nest keres. Széchenyi-tér 5. 381
Kiadó és azonnal elfoglalható 3- 4. esetleg 5 
szobából, konyha, speiz. cselédszoba, vízveze
ték fürdőszobából álló lakás. Ivóvíz a ház
ban. Fvlvilágosílá- kapható Klapka-utca 2. sz. 
alatt 1869
Csinosan bútorozott tiszta szoba kiadó teljes 
ellátással Jókai-utca 5. sz. a. Fehémé. 1867
Kiadó, illetve eladó ház. Petőfi-utca 1. sz. a. 
fekvő Sikari Kovács-féle ház. mely áll egy 7 
szobás, konyhás. kamrás utcai, továbbá egy 
különálló 1 szoba, konyhás udvari lakásból, 
nagy pincéből, magtárból, istállóból, kocsiszín
ből. nagy udvarral, 1931. évi augusztus hó 1. 
napjára kiadó vágj megfelelő vételár mellett 
• lonvös teltételekkel eladó. A 7 szobás lakás 
-zükség esetén 3. illetve 4 szobás lakásokká is 
elkülöníthető. Értekezni lehet Kerekes Sándor

A jó varrógép gyártása <fr. ügyvéd irodájában. Gáspár András-utca 1. 
preciziósmunkal szám alatt, délután 5—6 óra között 1873
_ , j A ref. egyház tulajdonát képező Tatai-téri
^zertnem tud minden gyÓrbí | á ■ k Ul|clheljlsíge kliulá. Érdeklődni 
varrógépet elöóllitam! r(-f hjva|al(lban 8122

Singer varrógépekiadó üzlethelyiségek. A ref. egyháznak a 
ezonbe^évtzedes topoí>ztQ:otokoíopjár\. Kéttemplom-közön 2 üzlethelyisége kiadó. Ér- 
kizórólagosan varrógépeket fl‘'klődni lelhet a ref. egyház pénztári hivata- 
gyórtó Üzemben Készülnek! lábán. 2962

ELADÓ INGATLANOK Szabadkézből PÁNIBAN 
.< községtől 100 lépésre 56 kát. hold. AGASEGYJIA- 

[zAN 55 kát. hold állomás mellett kitűnő épületekkel. 
SZÉKTÓ-dülolicn k!». 1 magyar hold épület nélkül. 
VÁPOSFÖl.DÖN 57 kát. hold kitűnő épületekkel, 

vilóqhirüek! Hl SZABLAK TANY \ MELLETT 3 kai. hold be ál
litotl zöldséges Vételár részijén, mint banktelier 

Singer varrógép részvénytársaság átvállalható. Értekezni lehel: dr (iyene. Mihálv
Kecskemét. Nagykörösi-utca 7. Telefon 44®.ügyvédnél Rákóczi-ut 20. 1728

NE KÍSÉRLETEZZÉK!
SINGER VARRÓGÉPEK

; Eladó 3 ablakra való alig használt szép per
zsamintás függöny, egy nagy hátas dívány. 
Megtekinthető délután 3-tól 5-ig. Cím a 
kiadóhivatalban. 1864
Fehérnemű varrást kikézimunkázva, valamint 
a legszebb kézimunkát, divánvpárnát. gobelin
képeket gyönyörű kivitelben, melyek meg is 
tekinthetők, remielés után készítek a légjutá
nyosabb árért. Rákóczi-út 3., házfelügyelői 
lakás. 1862
Jókarban levő gyermekkocsi eladó. Megte
kinthető László Károly-utca 12. sz. alatt dél
előtt 10-től 12-ig. 377
Gópírástanfolyamra jelentkezni lehet Rákóczi- 
út 5. I. 3. >sz. alatt. 1865
Angora cicák kaphatók, négy szobás lakás 
kiadó Petőfi-utca 9. sz. alatt. 1797
Gyümölcs-, baromfi-, tojáskereskedők figyel
mébe. Fagyapot-szükségletüket a legelőnyö
sebben fedezhetik Sziklai Géza útján, öz-utca 
3. sz. Telefon 2-92.________________ ______379
Jobb családból származó, a háztartás minden 
ágában jártas leányt, ki főzni tud. háromtagú 

i családhoz azonnal felveszek. Cím a kiadóhiva
talban. 1825
Keveset használt ebédlőbútor eladó. Megte
kinthető pénzügyi palota földszint 1. 1859
14 napos szenzációs olcsó strand- és napernyő
vásár Szelesnél. Kéttemplom-köz. 1858
Különféle bútorok eladók VI.. Erzsébet-körút 
28. szám alatt. 375
Kiadó bútorozott szoba a postapalota közelé
ben. Jó házi koszt kapható. V . Beniczky Fe
renc-utca 9. sz. 1853
Eladó liáz. A Bercsényi-utca 6. szám alatti 
ház szabadkézből eladó. Értekezni lehet ugyan-

I ott. 778
Egy kirakati napellenző ernyő eladó Hajós 
Hona divatáruüzletében. Kéttemplom-köz 1814 
Egy nagy ebédlőszőnyeg igen jutányos áron

1 eladó Fecske-utca 12. szám alatt. 1826
Kiadó két egymásba nyíló utcai szoba üvege - 
zett folyosóval és mellékhelyiséggel augusztus

1 1-re. IV’.. Bánffy-utca 8. 367
Kiadó lakás. Budai-utca 25. sz. alatt egy ud
vari szoba, konyha és kamra kiadó. Azonnal 

‘ elfoglalható.__ _______ 373
Önkéntes árverés. A Kisfaludy-utca 12/a. sz. 
néhai dr. Zombory László ház. melyben teljes

I komfortos 7 szobás lakás, gazdasági udvar és 
! helyiségek is vannak f. hó 7-én d. e. 1(1 órakor 

dr. Szabó Pál ügyvéd, li. Széchcnyi-a. 9 sz.
I alatti irodájában önkéntes árverésen eladatik. 
' Feltételek ugyanott megtudhatók.

Műfogak 2 pengő heti részletre Arany János- 
I utca 6. sz. I. emelet. Fogorvos. 1657

Vcrmorel permetezők és alkatrészei. Hofher 
lókapák a legolcsóbb gyári áron szerezhetők 
be Domián gépkereskedőnél. Bákóczi-út. 1664 
Nyugágyak, gyermekkocsik, ágyak, kerti búto
rok és az összes háztartási cikkek nagy válasz
tékban. olcsó árban Domiánnál. Bákóczi-út.

1665
I I.ADO a Mindszenti úton 10 15 25 holdas rész
letekben 50 holdas jó tanyás-birtok, vagy akár 
egészben is. Érdeklődni lehet dr. Szabó József

I ügyvéd irodájában Tatay-tér 1. lókollégium mel
leit.) 1746

ELADÓ FÖLDBIRTOKOK. Monostoron 55 holdas 
és 92 holdas tanyás birtokok kedvező fizetési fel

| tételekkel eladók. Érdeklődni lehet dr. Szabó Emil 
ügyvédnél. Erdősy Imre-u. 2. sz. iJókai-u. sarok 1 

1747

Kisebb szőlőt keresek megvételre a nagyállo
más kőzelélx'U. Cím a kiadóhivatalban. 1803
Eladó 2 és egynegyed hoki jókarban tartott 
szőlő. Bankkölcsönnel átvehető. Értekezni le
het Bánffy-utca 26. szám alatt 1804
Különféle üzletberendezés, több Singer-varró- 
gép jutányos áron eladó IV.. Bánffy-utca 11. 

j szám alatt. 292
ELADÓ BIRTOKOK. t ghi úton I.a« zi l'álné szóm 

| szédságában 12 hold tanyával. 2 és fél hold szőlő- 
' vei és tanyával és 5 hold akácerdővel eladó. Ér 
j deklődni lehet dr Szabó József ügyved irodájá-
I bán. Tatay-tér 1. főkollégium niellett.) 1758
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